Giriş

Miftâhü’l-Fünûn, Batı dillerinden Türkçe’ye tercüme edilen ilk mantık

eseri olarak kabul edilir. Eserin birincisi 1861(1277), ikincisi 1872(1289) yılında

olmak üzere iki baskısı yapılmıştır. Mütercim eseri sadece tercüme etmekle

kalmamış, yeri geldikçe sayfa kenarlarına ve metin içine bazı ilaveler yaptığı gibi,

sonuna da bir lahika (ek) koymuştur. Bu ilavelerle zenginleşen eser, yeni bir şekil

alarak telif-tercüme niteliği kazanmıştır.